
Expertinnen und Experten 

von Backstubenprüfungen beider Fachrichtungen

Stand: 08.01.2024

B/C ANREDENAME VORNAME ZHVON STRASSE PLZ ORT Telefon Mitglied VerbandMail

B Herr Allenspach Armin Bäcker-Konditor Kurhausstrasse 25 8374 Dussnang 079 321 87 67 TG arminallenspach@bluewin.ch 

B Herr Allenspach Urs dipl. Bäcker-Konditor Neuchlenstrasse 26 9200 Gossau SG 079 363 08 15 SG urs.allenspach@romers.ch

B Herr Berther Michael Bäcker-Konditor Möösli 68 9473 Gams 078 600 18 62 NM michaelberther@bluewin.ch

B Herr Bleiker Reto Bäcker-Konditor Dorfstrasse 4 9621 Oberhelfenschwil 079 576 23 88 SG info@baeckerei-bleiker.ch

B Herr Brunner Marcel Ottlienstrasse 8b 9606 Bütschwil 079 374 45 23 SG marcel.brunner70@gmail.com

B Herr Dietsche Silvio Bäckerei-Konditorei Friedtalweg 1 9500 Wil SG 079 488 81 58 SG silviod@gmx.ch

B Herr Dörig Hans Bäckerei-Konditorei Krontalstrasse 18 9000 St.Gallen 076 477 29 60 SG beck-doerig@bluewin.ch

B Herr Dörig Hanspeter Bäckerei-Konditorei Dörig GmbH Oberdorfstrasse 2 9444 Diepoldsau 076 559 37 81 SG info@beckdoerig.ch

B Herr Egger Stephan dipl. Bäcker-Konditormeister Eisenbahnstrasse 27 9400 Rorschach 076 341 03 51 SG egger.stephan@bluewin.ch

B Frau Eichmann Melanie Lindenhofstrasse 7 8645 Jona 079 935 61 37 NM mela_eichmann@hotmail.com

B Herr Fässler Hans-Ueli Gaiserstrasse 157 9050 Appenzell 079 590 17 05 AI info@land-beck.ch

B Herr Füger Fabian Kirchstrasse 2 9402 Mörschwil 079 726 82 10 SG fabian@fueger.ch

B Herr Gerig Daniel Tüfenbergstrasse 2 9107 Urnäsch 078 735 83 56 AR info@baeckerei-gerig.ch

B Herr Griss Gianni Bäcker-Konditor Walhusen 7 9526 Zuckenriet 079 217 09 83 NM gianni.griss@thurweb.ch

B Herr Haag Martin Zubenstrasse 11 8595 Altnau  078 653 56 50 NM haag.martin@hotmail.com

B Herr Hasler Hilmar Bäckerei-Konditorei Tännelistrasse 19 9462 Montlingen 079 297 80 61 SG baeckerei-hasler@bluewin.ch

B Herr Hinder Manuel Bäcker-Konditor Wenkenrütistrasse 31 9630 Wattwil 079 249 59 92 SG manu@brothandwerk.ch

B Herr Inauen Martin Weissbadstrasse 81 9050 Appenzell 078 880 12 22 AI inauen@schaefli-steinegg.ch

B Herr Inauen Bruno Bergerrainstrasse 1 9050 Appenzell 076 334 62 25 AI rueteler@gmx.ch

B Herr Jenny Hans Cornetto AG Hohlensteinstrasse 14 8755 Ennenda 079 744 22 29 GL hans.jenny@cornetto.ch

B Herr Kern Hans Bäckerei-Konditorei St. Gallerstrasse 28 9038 Rehetobel 079 363 55 70 AR beck.kern@bluewin.ch

B Herr Koller Arnold Grub 2378 9052 Niederteufen 079 625 91 90 AR info@appenzellerbeck.ch

B Herr König Samuel Bäckerei-Konditorei Hauptstrasse 43 8588 Zihlschlacht 079 220 66 41 TG info@koenigsbeck.ch

B Herr Kuttruff Andreas Obstgartenstrasse 4 9555 Tobel 078 718 30 42 TG andreas.kuttruff@bluewin.ch

B Herr Lehmann Joachim Wiesengrundstrasse 33a 9545 Wängi 079 348 27 42 TG joachim.lehmann@biobeck-lehmann.ch

B Herr Lichtensteiger Urs Bäckerei-Konditorei-Confiserie Oberdorfstrasse 20 9230 Flawil 079 384 61 83 SG urs.lichtensteiger@genussbaeckerei.ch

B Frau Löffel-Huber Jasmine Bäckerei-Konditorei Huber Dorfplatz 6 8737 Gommiswald 079 800 36 47 SG hubjasmine@gmail.com

B Herr Lutz Karl Kirchplatz 5 9425 Thal 079 710 88 59 SG karl.lutz@hotmail.com

B Herr Märchy Reto Bäckerei-Konditorei Märchy GmbH Klosterweg 1 8752 Näfels 079 326 95 26 GL mirj_reto@bluewin.ch

B Herr Meerstetter Oliver Ebnatstrasse 54 8200 Schaffhausen 079 504 72 11 NM oli-meerstetter@hotmail.com

B Herr Meyerhans Marcel Meyerhans Bäcker-Konditorei AG Dorf 51 9428 Walzenhausen 079 463 02 62 AR info@beckmeyerhans.ch

B Frau Mitterer Beatrice dipl. Bäckerin-Konditorin Senderligstrasse 13b 9030 Abtwil 079 587 66 24 NM beatrice.mitterer@gmail.com
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B Herr Möckli Hanspeter Bäckerei-Konditorei Diessenhoferstr. 6 8254 Basadingen 079 534 78 56 TG info@bedabeck.ch

B Herr Motzer Johannes "zur Traube" Postfach 124 9425 Thal 079 312 16 72 SG info@baeckereimotzer.ch

B Herr Näf Bernhard Bäckerei-Konditorei Hauptstrasse 17 9526 Zuckenriet 079 289 53 59 SG bedi.naef@gmx.ch

B Herr Niffeler Samuel Niffeler AG Felseggstrasse 1 9247 Henau 079 470 91 26 SG kontakt@niffelerhenau.ch

B Herr Oswald Felix Oswald AG Bahnhofstrasse 8 9602 Bazenheid 079 471 37 19 SG oswald-bazenheid@bluewin.ch

B Herr Preisig Anton Triangelstrasse 9 9100 Herisau 079 616 21 67 NM preisig-toni@bluewin.ch

B Herr Räber Roland St. Gallerstrasse 29 8645 Jona 079 377 47 01 SG info@raebergemacht.ch

B Frau Reber Anita Galserschstrasse 9b 8890 Flums 079 749 03 28 NM anitareber@hotmail.com 

B Herr Rickli Bruno Dorfhaldenstrasse 44 8880 Walenstadt 079 326 23 12 SG bruno_rickli@bluewin.ch

B Herr Rohner Hampi St.Georgenstrasse 58 9000 St.Gallen SG rohner@dorfbeck.ch

B Herr Schegg Patrick Beck Schegg  AG Güetlistrasse 1 9463 Oberriet 071 761 17 08 SG info@beckschegg.ch

B Herr Scheiwiller Patrick Bäckerei-Konditorei | Fachlehrperson GBS + BWZTBernhardzellerstrasse 14 9205 Waldkirch 079 819 59 58 SG Patrick.Scheiwiller@gbssg.ch

B Herr Schlauri Rolf Bäckerei-Konditorei Grabengasse 6 / Postfach 358 9620 Lichtensteig 079 485 59 22 SG beckehus@bluewin.ch

B Herr Schweizer Roman Bäcker-Konditor Kreuzlingerstrasse 27 8570 Weinfelden 079 673 71 85 TG roman.schweizer@beckmohn.ch

B Herr Signer Wisi Cafe Gschwend AG Goliathgasse 7 9004 St. Gallen 079 342 07 10 SG wisi.signer@cafe-gschwend.ch

B Herr Signer Sepp Bäckerei Wagner AG Flawilerstrasse 2 9242 Oberuzwil 076 413 80 87 SG info@wagner-baeckerei.ch

B Frau Stocker Franziska Bäckerin-Konditorin Wengistrasse 5 8722 Kaltbrunn 077 455 68 69 NM fraenzi.stocker@gmx.ch

B Herr Studer Adrian Beck Studer GmbH Ziegelbrückestrasse 2 8867 Niederurnen 078 815 53 93 GL info@beckstuder.ch

B Herr Sutter Markus Engelgasse 9 9050 Appenzell 079 689 92 89 AI markus@boehli-appenzell.ch

B Herr Thalmann Stefan dipl. Bäcker-Konditormeister Neudorf 16 9527 Niederhelfenschwil 079 152 96 47 SG stefan.thalmann@thurweb.ch

B Herr Tschabrun Walter Bäcker-Konditor Bahnhofstrasse 43 8360 Eschlikon 076 259 68 31 NM walter.tschabrun@gmx.ch

B Herr Walz Christian Spulackerstrasse 27 8274 Tägerwilen 076 372 36 60 TG info@walz-backkunst.ch

B Herr Wichser Roger Bäcker-Konditor Ebnatherstrasse 19 9630 Wattwil 079 413 61 73 SG roger.wichser@thurbeck.ch

B Herr Zaugg Stefan Bäcker-Konditor Kreuzstrasse 28 9032 Engelburg 079 670 81 78 SG ste_zaugg@hotmail.com

B Herr Zeller Thomas Bäckerei-Konditorei Austrasse 12 9464 Rüthi SG 079 743 38 32 SG thomas-zeller@bluewin.ch

B Herr Zuberbühler Urs dipl. Bäcker-Konditor | Fachlehrperson GBS Neuhof 109 9217 Neukirch an der Thur 079 635 44 50 TG zubi80@bluewin.ch

B+C Frau Schoch Edith Bäckerin-Konditorin-Confiseurin Schwantlerenegg 3 9056 Gais 079 582 00 04 NM edithmaeder@gmx.ch

B+C Herr Mohn Roger ob. Kirchstrasse 13 8572 Berg 079 433 14 21 TG roger.mohn@beckmohn.ch

B+C Herr Spirig Patrik Platanenstrasse 10 9444 Diepoldsau 078 859 55 23 SG patriks0481@gmail.com

B+C Frau Schelling Marina Dreieggstrasse 1 9633 Hemberg 079 269 62 31 SG marinaschelling@hotmail.com

B+C Frau Städler Melanie Bommeten 743 9243 Jonschwil 079 717 71 90 NM meli.staedi@outlook.com
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C Frau Alder Daniela Gartenstrasse 8 9325 Roggwil 0043 6644532978 NM dani_alder@icloud.com  

C Herr Bachmann Sascha Bäckerei-Konditorei-Confiserie Rorschacherstrasse 7 9424 Rheineck 079 468 75 69 SG bachmannsascha@bluewin.ch

C Herr Baumgartner Markus Rosenberg 39 8370 Sirnach 078 770 08 09 NM baumgartner.markus@gmx.ch

C Herr Bieri Christian Büntwisenstrasse 13 9205 Waldkirch 079 272 52 63 NM christian.bieri@cafe-gschwend.ch

C Frau Schmidhauser-BörnerDaniela Flurweg 4 A 8360 Eschlikon 079 661 27 36 NM revival@gmx.ch

C Frau Burri-Stalder Nelly Witenwisstrasse 39a 9200 Gossau SG 079 236 36 91 NM nellyburri@bluewin.ch

C Herr Diggelmann Pius Dorfplatz 9 9630 Wattwil 079 626 07 07 SG confiserie.diggelmann@bluewin.ch

C Herr Dössegger Christian Burgstrasse 14 9000 St. Gallen 079 425 39 64 SG christian.doessegger@gmx.ch 

C Herr Füger Raphael Gotthelfstrasse 12 9320 Arbon 079 587 31 82 SG raphael@fueger.ch

C Frau Füger Simone Kirchstrasse 2 9402 Mörschwil 079 269 55 21 SG simone@fueger.ch

C Herr Gantenbein Thomas Wanne-Locherstrasse 20 9450 Lüchingen 079 737 55 42 SG info@cafegantenbein.ch

C Frau Gebs Rosmarie Rechberg 2 9104 Waldstatt 079 216 74 79 NM rosigebs@hotmail.com 

C Frau Horn - Wirth Sandra Chriechenackerstr. 2 8357 Guntershausen 079 547 28 87 NM sahowi@bluewin.ch

C Herr Isler Christian Rifertstrasse 29 8134 Adliswil 079 561 64 13 NM christian.isler@hotmail.ch

C Frau Jung-Nagel Anita Rätenbergstrasse 11 9533 Kirchberg SG 079 769 21 13 NM anita.jung@gmx.ch

C Frau Justin Sabrina Bahnhofstrasse 5A 8552 Felben-Wellhausen 079 314 87 18 NM justinsabi@gmx.ch

C Herr Kölbener Pascal Seestrasse 7 9326 Horn 079 715 98 93 TG pascalkoelbener@hotmail.ch

C Frau Knaus Rahel Kirchstrasse 3 8583 Sulgen 079 850 68 04 NM rahelulrich@bluewin.ch

C Frau Landolt-Steiner Margrit Laich 2 8717 Benken SG 077 431 80 26 NM lamargrith@gmail.com

C Herr Müller Peter Hauptstrasse 27 9116 Wolfertswil 078 730 32 33 SG 83mueller@gmx.ch

C Herr Rebmann Pascal Café-Konditorei Kunz GmbH Ebnaterstrasse 35 9642 Ebnat-Kappel 076 455 12 59 SG konditor@cafekunz.ch

C Frau Rebmann Rebekka Ebnaterstrasse 35 9642 Ebnat-Kappel 079 384 46 83 SG rebekka@cafekunz.ch

C Herr Rhyner Andreas Grossfeldstrasse 17 8887 Mels 079 486 47 09 SG andreas.rhyner@me.com

C Frau Röllin Lucia Zihlschlachterstrasse 13 9220 Bischofszell 079 708 68 33 NM lucia_roellin.jun@bluewin.ch 

C Herr Schnyder Martin Confiserie Roggwiller AG Multergasse 17 9000 St. Gallen 079 604 38 04 SG confiserie@roggwiller.ch

C Frau Stgier Jolanda Hauptstrasse 10 8867 Niederurnen 079 249 11 13 GL jolanda.stgier@laderach.com

C Herr Studer-Schäfli Adrian Café-Konditorei-Confiserie Hofbergstrasse 21 9500 Wil SG 079 405 92 81 SG adrian.studer@hirschy.ch

C Herr Sturzenegger Ramon Speicherstrasse 23 9053 Teufen AR 079 508 02 52 SG info@gemsli-teufen.ch

C Herr Sutter Alfred Böhli AG Engelgasse 9 9050 Appenzell 079 439 35 58 AI alfred@boehli-appenzell.ch

C Herr Tatti Daniele Dorfstrasse 25 8252 Schlatt 079 862 23 60 NM d.tatti@yahoo.de

C Frau Inauen Nicole Näsler 9306 Freidorf 079 510 28 63 NM nicoletschumper@gmx.ch

C Herr Wanger Richard Café-Konditorei-Confiserie Reberastrasse 39 9494 Schaan 078 880 30 05 FL richard@wangerag.com
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Herr Schönenberger Markus Fachlehrperson BWZ Toggenburg Schomattenstrasse 72 9630 Wattwil 079 124 76 54 SG markus.schoenenberger@bwzt.ch

Herr Segenreich Thomas Fachlehrperson BBZ Weinfelden Storchenackerstrasse 20A 9506 Lommis 078 880 27 03 TG thomas.segenreich@gbw.ch    

Herr Wyss Balz Fachlehrperson Kondfs Wolfganghof 6 B 9014 St. Gallen 078 819 30 87 SG kondfs@bluewin.ch
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